



Styrelsen for Bibliotek og Medier
H. C. Andersens Boulevard 2
1553 København V
Att.: udvalgssekretær Gitte Østergaard
Pr. e-mail: goe@bibliotekogmedier.dk

Frederiksberg, onsdag den 21. december 2011

Høring om den fremtidige mediestøtte

Indsamlingsorganisationernes Brancheorganisation, ISOBRO, takker for at have fået mulighed for at kommentere rapporten "Demokratistøtte – fremtidens offentlige mediestøtte". ISOBROs bidrag har særlig fokus på de vilkår, der gælder det almenvelgørende arbejde i Danmark i denne sammenhæng kaldet de ideelle foreninger.

ISOBROs 149 medlemsorganisationer omfatter følgende fem kategorier:

- sygdomsbekæmpende organisationer og handicaporganisationer
- internationale hjælpeorganisationer
- natur-, miljø- og dyreværnsorganisationer
- nationale, sociale, humanitære organisationer
- samt kirkelige organisationer

Medlemsorganisationerne tegner i sig selv den mangfoldighed, der præger de ideelle foreninger i Danmark, og her udgør støtten til udgivelse af medier en meget vigtig kommunikationsplatform, som sikrer en god kontakt med foreningernes medlemmer og støtter. Modsat andre områder er disse medier præget af oplagsfremgang.

ISOBRO er enig i forslaget om, at støtten til de ideelle blade indtil videre fortsætter som en støtte alene til trykte medier. Det er primært en støtte til foreningerne af humanitær og almennyttig karakter. Vi kan se på den positive oplagsudvikling for de støttede blade, at en distributionsstøtte fortsat er den bedste måde at støtte disse medier på.

Vi er også enige i forslaget om, at den særlige pulje for blade med et lille oplag fortsætter, men at den øvre oplagsgrænse for støtte fra denne pulje hæves fra 3000 til 5000 set i lyset af de kraftige portostigninger, Post Danmark pr. 1. august 2011 har gennemført for denne gruppe.

Det kan overvejes, om blade omfattet af ordningen for ideelle blade også skal have mulighed for at søge innovationspuljerne til projekter, der har til formål at foretage en omstilling fra trykt til hel eller delvis digital udgivelse.



ISOBRO ser frem til det videre arbejde med mediestøtten og bidrager gerne i det videre arbejde, ligesom vi står til rådighed, hvis der er behov for uddybning af vores synspunkter. Vi mener, det er vigtigt, Folketinget hurtigt får truffet beslutning om en fremtidsorienteret mediestøtte.

Med venlig hilsen
ISOBRO

Robert Hinnerkov
Generalsekretær